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København, den 11. januar 2007 
 

 

Kære medlem af Folketingets Europaudvalg 
 

Amnesty International sender dig hermed vores anbefalinger til det tyske formandskab for den Europæiske 

Union. Anbefalingerne er udformet som et ti-punkts-program for EU’s menneskerettighedspolitik i den 
kommende periode og den berører såvel udenrigspolitiske som interne udfordringer for EU.  

 

Her i starten af 2007 er verden fortsat præget af alvorlige menneskerettighedskrænkelser og både under 

væbnede konflikter og i andre sammenhænge udsættes mennesker for overgreb. En række af EU’s vigtige 

strategiske samarbejdspartnere begår overtrædelser af menneskerettighederne, herunder Rusland, USA og 

Kina. Dette stiller krav om, at EU spiller en aktiv international rolle i beskyttelsen af menneskerettighederne. 

En af udfordringerne for det tyske formandskab bliver at sikre, at FN’s nye Menneskerettighedsråd lever op 

til løftet om at blive et effektivt redskab til monitorering og sikring af menneskerettighederne. Amnesty 

hilser EU’s internationale engagement i overholdelsen af menneskerettighederne velkomment og vi 
formulerer en række anbefalinger til fortsat fokus på implementering af EU’s guidelines, EU’s voksende 

rolle i forebyggelse og løsning af konflikter samt støtten til en international våbentraktat.   

 

EU står imidlertid overfor nogle store udfordringer i forhold til at løse en række interne 

menneskerettighedsproblemer: 

 

� Hvordan kan det sikres, at menneskerettighederne overholdes i EU’s og medlemsstaternes 

terrorismebekæmpelse? 

� Hvordan kan det undgås, at EU’s bekæmpelse af ulovlig indvandring fortsat medfører krænkelser af 

menneskerettighederne? 
� Og hvordan kan disse to komplekse problemstillinger løses på en måde, der mindsker frygten og uroen i 

de europæiske samfund, i stedet for at øge problemer med f.eks. fremmedhad og diskrimination?  

 
Da Tyskland i 1999 havde formandskabet i EU, spillede de en central rolle i formulering og vedtagelse af 

EU’s Charter for fundamentale rettigheder. Amnesty International mener, at tiden nu er kommet til en 

fornyet indsats for i højere grad at kæde visionen om ’værdiernes og rettighedernes EU’ sammen med EU’s 

handlinger og praksis. Et vigtigt skridt vil være at skabe en troværdig menneskerettighedspolitik indadtil, der 

tager fat om EU’s egne problemer, hvilket også vil styrke den fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik.  

Vi håber, at du vil læse vores anbefalinger og at du vil søge at tilgodese dem gennem dit arbejde.  

 

Med venlig hilsen 

AMNESTY INTERNATIONAL, Dansk afdeling 
 

 

Stinne Lyager Bech 
International koordinator      
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